
ŽIVOTOPIS 

 Paní Gizela Radovská se narodila v roce 1939 na Slovensku v obci Jabloňovce, která se 

se nachází v okrese Levice. 

 Před 2. světovou válkou žili nějakou dobu její rodiče v Belgii. Nejprve tam odešel za 

prací tatínek, později za ním přijela i maminka a bratr paní Gizely. Než válka vypukla, vrátila 

se rodina zpět na Slovensko. S sebou si přivezli gramofon a spoustu desek. Nikdo jiný v té 

době na vesnici gramofon nevlastnil. Během roku 1944 k nim večer přicházeli poslouchat 

písničky ruští vojáci. Paní Radovské bylo tehdy 5 let a jednoho večera šlo jí i její rodině o 

život, když k nim do chalupy vtrhl opilý voják, který je chtěl všechny zastřelit. Naštěstí vše 

dobře dopadlo. 

 Do šesti let žila šťastné dětství s maminkou tatínkem, starším bratrem a mladší 

sestrou. V šesti letech však o maminku přišla a ostatní členové rodiny se na čas rozdělili. 

Tatínek se staral o 2 dvě starší děti a nejmladší sestra se přestěhovala k babičce. 

 Do školy nastoupila v 6  letech. 1.-5. třídu navštěvovala v Jabloňovcích, 6.-8. třídu 

v obci Bátovce. Ve škole měla hodně kamarádek a výborný vztah s učiteli. Jejím snem bylo 

stát se zdravotní sestrou. Bohužel se jí tento sen nesplnil. Tehdejší okolnosti tomu nepřály. 

 V 17 letech se přestěhovala do Mikulova. Začala pracovat ve výrobním závodě Kazeto, 

ve kterém se vyráběly kufry. 

 V 21 letech se vdala a postupně se jí narodily 3 děti. Rodina se na čas přestěhovala do 

Skalky u Doks. Paní Radovská pracovala v papírnách v Bělé pod Bezdězem. 

Rodině však bylo smutno po jižní Moravě, a tak se po 2 letech vrátili zpět do Mikulova, kde 

si postavili vlastní dům. Paní Radovská získala práci ve výrobním závodě Gala. V zaměstnání 

byla spokojená. 

 Celý život zasvětila své rodině. Dnes je hrdou babičkou 5 vnoučat a prababičkou 5 

pravnoučat. Má stále úsměv na tváři. Zajímá ji dění ve světě i u nás, ráda se účastní 

zajímavých besed a přednášek. Mezi její záliby patří cestování. Procestovala skoro celou 

Evropu. 

 Dnešní generaci by chtěla vzkázat, aby si vážili života, byli šťastní a nikdy nepoznali 

válku. 

 




